

LINK: <http://www.ftaonline.com/news/sciuker-frames-utile-netto-semestrale-104-mila-euro-30>



Ultima ora
Piazza affari
Commento mercati
Analisi tecnica
Mercati esteri
Economia
Calendari
Comunicati stampa
Forex

Home > Notizie

28/09/2018 13:41:13

Sciuker Frames, utile netto semestrale a 104 mila euro (+30%)

Il Consiglio di Amministrazione di **Sciuker Frames**, azienda innovativa quotata sull'Aim Italia attiva nella progettazione e produzione di finestre ecosostenibili, ha approvato in data 27 settembre 2018 i risultati consolidati del primo semestre 2018, nel rispetto dei Principi Contabili Internazionali (IFRS) emessi dall'International Accounting Standards Board (IASB) e omologati dall'Unione.

Marco Cipriano, Presidente e Amministratore delegato di Sciuker Frames ha dichiarato: "Siamo molto soddisfatti dei risultati di questo primo semestre, i primi dopo quotazione, che confermano la bontà di quanto fatto finora, sia in termini di risultati che di business, e la capacità di raggiungere gli obiettivi prefissati. I prossimi mesi saranno importanti per proseguire nel rafforzamento della nostra posizione competitiva nel mercato di riferimento, portando avanti il piano di crescita avviato, che ci vede impegnati nell'ampliamento della gamma di prodotti e nella valutazione di operazioni di M&A con alcuni dossier già sul tavolo."

PRINCIPALI DATI ECONOMICI AL 30 GIUGNO 2018

I risultati semestrali al 30 giugno 2018 non sono sottoposti a revisione da parte della società di revisione.

Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Al 30 giugno 2018, il Gruppo ha raggiunto un fatturato consolidato di Euro 4,182 milioni con un incremento del 13,2% rispetto al 30 giugno 2017 (Euro 3,694 milioni). La segmentazione per area geografica evidenzia che il 94,7% dei ricavi proviene dal mercato domestico, di cui il 31,7% dagli store direttamente gestiti in Campania ed in Sardegna. Il restante 6,3% del fatturato è rappresentato dal mercato svizzero.

Margine operativo lordo (EBITDA)

Al 30 giugno 2018 l'EBITDA consolidato risulta pari ad Euro 718 mila (con un'incidenza del 17,1% sul fatturato), registrando un incremento del 26% rispetto al 30 giugno 2017 in cui si attestava a Euro 571 mila. Tale miglioramento è ascrivibile ad un efficientamento nella logistica in entrata che ha consentito una migliore gestione nella fase di approvvigionamento, già iniziata nel corso del 2017 e proseguita nel presente semestre.

Risultato operativo (EBIT)

Al 30 giugno 2018 l'EBIT consolidato è pari a Euro 285 mila (6,8% del fatturato), registrando un aumento del +75% rispetto al dato corrispondente registrato nel primo semestre 2017, che si attestava a Euro 163 mila.

Risultato ante imposte

Nel primo semestre 2018 il risultato ante imposte ha raggiunto quota Euro 185 mila, con un incremento del +45,3% rispetto al valore corrispondente del primo semestre 2017 pari a Euro 127 mila. Tale variazione è dovuta in particolare ad una minore incidenza dei costi operativi.

Risultato netto dell'esercizio (utile netto)

Il risultato netto del periodo in esame si attesta a Euro 104 mila, con un incremento del +30,7%, rispetto all'utile registrato nel primo semestre 2017 e pari a Euro 80 mila.

Posizione Finanziaria Netta

Al 30 giugno 2018 l'indebitamento finanziario netto della società si attesta a Euro 7,206 milioni, in aumento del 12% rispetto a Euro 6,434 milioni del 31 dicembre 2017. L'incremento dell'indebitamento è riconducibile principalmente all'efficientamento del processo approvvigionamento mediante il ricorso alle risorse bancarie per finanziamento scorte.

Patrimonio Netto

Il patrimonio netto complessivo si attesta a Euro 4,208 milioni in data 30 giugno 2018 da un valore di Euro 4,231 milioni registrato al 31 dicembre 2017. Tale dato 2017 è il risultato di un consolidato pro-forma il cui riallineamento ha dato origine alla lieve flessione dello 0,6%

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO IN CORSO

Per il secondo semestre 2018 l'attenzione è rivolta allo sviluppo del brand value chain sull'intera gamma di prodotti e prevede le seguenti azioni:

- presidio capillare del territorio nazionale attraverso azioni di marketing geolocalizzato;
- apertura di nuovi showroom in location strategiche quali Milano e Ginevra (Svizzera), alla luce dell'importante rinascita architettonica in atto in queste città;
- rafforzamento del posizionamento competitivo del Gruppo mediante l'ampliamento della gamma con prodotti 100% in legno e 100% in alluminio, e la crescita per linee esterne, anche con operazioni di acquisizione tese a consolidare la posizione del Gruppo garantendo il proprio ingresso in nuovi segmenti di mercati strategici, non ancora presidiati, quali, ad esempio, quello degli infissi interamente in legno.

PRINCIPALI EVENTI DI RILIEVO SUCCESSIVI AL 30 GIUGNO 2018

- Quotazione presso AIM Italia

In data 1 agosto 2018 Borsa Italiana ha ammesso le azioni ordinarie e warrant di Sciuker Frames con inizio delle negoziazioni su AIM Italia – Mercato Alternativo del Capitale - a partire dal giorno 3 agosto a seguito di un collocamento privato di circa Euro 5 milioni.

- Vendita dell'immobile

In data 4 settembre 2018 Sciuker Frames ha comunicato al mercato la vendita dell'immobile dove, precedentemente alla costruzione del nuovo impianto produttivo, aveva sede la società. Il controvalore complessivo della vendita è stato pari a Euro 973 mila.

REMISSIONE INCARICO DEL CONSIGLIERE INDIPENDENTE

L'Avv. Donatella Cungi, nominata Consigliere dall'Assemblea tenutasi in data 1 agosto 2018, ha successivamente comunicato al Presidente del Collegio Sindacale ed al Presidente del Consiglio di Amministrazione il proprio desiderio di "rimettere nella disponibilità del Consiglio di Amministrazione la carica di amministratore indipendente che Le era stata assegnata" per motivi personali.

Il Consiglio di Amministrazione della Società in data 27 settembre 2018 ha preso atto della comunicazione dell'Avv. Donatella Cungi ed ha deliberato di convocare per il 22 ottobre 2018 ore 11 presso la sede legale della Società l'assemblea ordinaria dei soci per deliberare in merito alla nomina di un amministratore indipendente, conferendo i necessari poteri ai consiglieri delegati per l'adempimento delle formalità connesse con la relativa convocazione.

TRADING SYSTEM

dati validi per la giornata del 01/10/2018

| Strumento | Ultimo segnale | Risultato |
|-----------------|----------------|-----------|
| FINCOBANK | Acquisto | 11.70% |
| SAIPEM | Acquisto | 11.70% |
| AZIMUT | Vendita | 5.70% |
| PRYSMIAN | Vendita | 4.50% |
| TELECOM ITALIA | Vendita | 4.40% |
| FERRARI | Acquisto | 4.30% |
| LUXOTTICA GROUP | Acquisto | 3.40% |
| MEDIASET S.P.A | Acquisto | 2.50% |
| ITALGAS | Vendita | 2.10% |
| AZA | Vendita | 1.70% |

ACCEDI